27.11.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск

О награждении знаком отличия «За вклад в развитие
добровольческой деятельности»

№ 19/110

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О награждении знаком отличия «За вклад
в развитие добровольческой деятельности», в целях поощрения наиболее
отличившихся граждан за их активное участие в добровольческой (волонтерской)
деятельности и внесших значительный вклад в развитие добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории города Благовещенска, на основании
статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска, Положения
о муниципальных наградах городского округа города Благовещенска,
утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 27.11.2014 № 4/29,
протокола экспертной комиссии от 27.10.2025 № 1, учитьшая заключение комитета
Благовещенской городской Думы по местному самоуправлению
решила:

1. Наградить знаком отличия «За вклад в развитие добровольческой
деятельности» следующих лиц:

Василец Инну Анатольевну -  ведущего специалиста по воспитательной
работе, руководителя направления «Волонтерство» ФГБОУ ВО «Дальневосточный
государственный аграрный университет»;

Иванову Анастасию Юрьевну -  специалиста отдела молодежной политики
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации;

Рыжкову Наталью Ивановну -  оператора компьютерного набора ООО
«Фирма «Дом»;

Якимова Александра Дмитриевича -  обучающегося ФГБОУ ВО «Амурская
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения
Российской Федерации;

Якуничева Дениса Михайловича -  обучающегося факультета среднего
профессионального образования ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному обнародованию в сетевом издании «Официальный сайт
администрации города Благовещенец(www.admblag.ru).

Мэр города Благовещено О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru